
اخبار كشور

»رفعت العریر« نویسنده فلسطینی و خانواده اش 
به شهادت رسیدند

رفعت العریر، نویســنده فلســطینی در حمله هوائی روز چهارشنبه رژیم 
صهیونیستی در شهر غزه به همراه خانواده اش به شهادت رسید.

رفعت العریر مبتکر طرح »ما یک عدد نیستیم )ما آمار نیستیم(« بود. وی 
از بنیانگذاران این گروه بود که در سال ۲۰۱۵ راه اندازی شد تا واقعیات زندگی 
فلســطینیان را بیان کند. روزی در اوایل جنگ گفته بود: »من نویسنده ام و 
خطرناک ترین سلاحم، قلمم در خانه است. اما اگر سربازان اسرائیلی به خانه ام 

حمله کنند همان را به سمت آنان پرتاب می کنم.«
به نوشــته رسانه ها، فلسطینی ها به خاطر شهادت رفعت العریر نویسنده و 
کارشناس ادبی مشهور غزه که روز چهارشنبه در حمله هوائی اسرائیل در شهر 
غزه به شهادت رسید، عزادارند. به گفته پدرزن العریر، او همراه برادر و خواهر و 
چهار کودک به شهادت رسیده است. او در دانشگاه اسلامی غزه ادبیات تدریس 
می کرد. این دانشگاه در روز ۱۱ اکتبر هدف حملات هوائی رژیم صهیونیستی 
قرار گرفت. رژیم صهیونیســتی مدعی شده بود این دانشگاه »یک مرکز مهم 
نظامی، سیاســی و عملیاتی حماس در غزه« اســت. العریر با وجود عملیات 
صهیونیست ها در شمال غزه و اعلام شهر غزه به عنوان منطقه جنگی، همراه 
خانواده و کودکان از ترک شــهر خودداری کرده و دو روز قبل از شــهادتش 
ویدیویی را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده بود که در آن صدای تعدادی 
انفجار شــنیده می شد. وی در این ویدیو گفته بود »ساختمان می لرزد. آوار و 
ترکــش بمب به دیوارها برخورد می کند و در خیابان ها پرواز می کند.« او پس 
از حمله حماس به اســرائیل در هفتم اکتبر، در مصاحبه با بی بی سی این حمله 
را »مشــروع و اخلاقی« توصیف کرد و گفت که حمله حماس مانند »شورش در 
محله یهودیان در ورشــو« بوده اســت. رفعت العریر در آخرین مصاحبه خود در 
تشریح وضعیت غزه گفته بود که در غزه برق، آب و غذا وجود ندارد. او در آخرین 
پیام خود در شبکه های اجتماعی شعری را به اشتراک گذاشت و این پیام را داد 

که »اگر باید بمیرم، برای گفتن داستان باید زندگی کنی.«
رژیم صهیونیستی در اوایل ماه جاری سفیان طیبه دانشمند مشهور غزه 
را به همراه خانواده اش به شــهادت رســاند. تعداد فلسطینی های شهید شده 
در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیســتی از هفتم اکتبر تاکنون از ۱۷ هزار نفر 

گذشته است.
وزیر ارشاد:

برای فعالیت های انجام شده
 انتظار تشویق نداریم

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی تاکید کرد که برای فعالیت هایی که انجام 
شــده انتظار تشــویق نداریم، اما انتظار ما نقد منصفانه با اطلاعات درست و 

میدانی است.
»محمدمهــدی اســماعیلی« دیروز )جمعــه( در رویــداد حریر که در 
فرهنگستان هنر برگزار شد، با بیان اینکه جامعه زنان امروز جامعه ای فرهیخته 
و ارزشمند است، گفت: این جامعه پر از عناصر برجسته و اهل فکر و وجودشان 
مغتنم اســت. وی افزود: هنوز جایگاه واقعی بانوان در فضای اجرائی کشور و 
تصمیم گیری ها تثبیت نشــده است، اما با کاری که در دولت سیزدهم شروع 

کرده ایم شاهد حضور دلگرم کننده بانوان و اقدامات اثرگذار هستیم.
اسماعیلی ادامه  داد: بنای ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این است 
که فضا را برای حضور عناصر شایســته زنان و زنــان فرهیخته آماده کنیم و 
اسوه سازی را در دستور کار قرار دهیم؛ بر این اساس به زودی همایش تجلیل 
از »مرضیه دباغ« به عنوان زن تراز انقلاب اســلامی برگزار و این موضوع ادامه 
خواهد داشــت. وی با تاکید بر اینکه برخی از ابتدای دولت با وزارت فرهنگ 
چالش داشــتند، یادآور شد: این چالش ها به خاطر این است که ما پای مرزها 
ایســتاده ایم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به وضعیت تولید فیلم در 
دوره های گذشته با این دوره، گفت: تاکنون ۳۰ فیلم برای حضور در جشنواره 
فیلم فجر اعلام آمادگی کرده اند و مجموعه فارابی که در سال های گذشته فقط 
۲ فیلم مشارکتی داشت، امسال ۱۷ فیلم برای جشنواره معرفی کرده است که 

این فیلم ها در عرصه خانواده و سرداران دفاع مقدس هستند.
رونمایی از تابلوی »مضطر« حسن روح الامین

اثر جدید حســن روح الامین با عنوان »مضطر« در امامزاده علی اکبر)ع( 
رونمایی شد.

تابلو نقاشــی »مضطر« اثر حســن روح الامین؛ عصر پنج شــنبه )۱۶ آذر 
۱۴۰۲( در آستان مقدس امامزاده علی اکبر)ع( چیذر رونمایی شد. 

در این مراســم »محمود کریمی« و جمعی از پیرغلامــان اباعبدالله )ع( 
نوحه سرایی کردند.

بازیگری که سفیر صلح جمعیت هلال احمر شد
»فرهاد قائمیان« از بازیگران شــناخته شــده تئاتر، ســینما و تلویزیون 
همزمان با برگزاری آیین ملی نکوداشــت خدمات داوطلبانه به عنوان هنرمند 
داوطلب، سفیر صلح جمعیت هلال  احمر در ترویج صلح و مهربانی و دوستی 

میان ملت ها شد.
فرهاد قائمیان در بخشی از یادداشتی که به مناسبت این انتخاب نوشته، 
یادآور شــد: »تسکین آلام بشــری نمادی از آرامش است و این آرامش برای 
برقراری تفاهم و دوستی، نشــان صلح پایدار میان ملت هاست. صلیب سرخ، 
هلال احمر و یا هر آنچه که پیام آور نوع دوستی و همزیستی نیک است، حق 
احیای حیاتی اســت که ما آن  را صلــح می نامیم. صلح و نجات، قرار مهربانی 
است؛ قرار همدلی، کنار هم بودن و با هم بودن. صلح، بامدادی است که با مهر 
طلوع می کند و با عشق به شب می رسد. صلح، حال خوب است، صمیمانه ای 
اســت به دور از هر ناامیــدی و تنهائی. من صلح را آن گونه می ســتایم که 
ســرزمینی چون غزه، دیگر خاک داغ حادثه نباشــد و مــن در پناهگاه دلم، 
خانه ای بی دلهره تا ابدیت برای آن مظلومان مقاومت و شهادت بنا سازم تا طعم 
صلح و آزادی، تلخی فریادهای فروخورده در خون را از آن ستاره های بی لبخند 

بزداید و دیگر هیچ کودکی برای مدرسه رفتنش خون ندهد.«
برگزاری نشست مقدماتی جشنواره سینمایی خزر 

در آینده نزدیک
رئیس سازمان سینمایی کشور در گفت وگوی برخط با آناصحت کاکایف 
معاون وزیر فرهنگ و مدیر کمیته رادیو، تلویزیون و ســینمای ترکمنســتان 

مذاکره کرد.
محمد خزاعی در این گفت وگو با اشــاره به دیپلماســی فرهنگی دولت 
جمهوری اســلامی ایران عنوان کرد: دیپلماســی فرهنگی ما با کشــورهای 
همسایه فرصت خوبی است که باید تلاش کنیم با زبان سینما از ظرفیت های 
موجود استفاده کنیم.  رئیس سازمان سینمایی  رویکرد سازمان سینمایی در 
سیاستگذاری بین الملل را گسترش زمینه های همکاری منطقه ای دانست چرا 

که سینما، زبان مشترکی برای کشورها در جهان امروز است.
وی ادامه داد: به منظور اســتفاده از ظرفیت ســینما در راستای توسعه و 
تقویت همکاری های منطقه ای ، جشــنواره فیلم خزر را با همکاری پنج کشور 
پیش رو داریم.  خزاعی با اشــاره به نشســت مقدماتی ایــن رویداد فرهنگی 
سینمایی در آاینده نزدیک خاطرنشــان کرد: پیش از برگزاری، از نمایندگان 
پنج کشــور دعوت می شود تا در نشســت مقدماتی آن در ایران حضور پیدا 
کرده و درخصوص میزبانی دوره های آتی جشنواره خزر، تبادل نظر و مذاکره 
خواهد شد. علاوه بر آن  در دیدار مشترک حضوری پیرامون سایر همکاری های 
فرهنگی و سینمایی دو کشور مذاکرات جامع تری صورت خواهد گرفت به ویژه 

که کشور ترکمنستان ظرفیت های بالقوه ای در حوزه مستند دارد. 
وی، با اشاره به تجربه نمایش چند فیلم از ایران در سینماهای ترکمنستان 
عنوان کــرد: ما حاضریم با کمک رایزنی فرهنگی ایران و شــما فصل جدید 
فعالیت پخش و توزیع محصولات سینمای ایران را در کشور ترکمنستان آغاز 
کنیم. همچنین، آمادگی تولید مشترک آثاری مبتنی بر مؤلفه های دو کشور 
را داریــم. آناصحت کاکایف معاون وزیر فرهنــگ و مدیر کمیته دولتی رادیو 
و تلویزیون و ســینمای ترکمنســتان در این گفت وگو با استقبال از گسترش 
همکاری های ســینمایی و فرهنگی دو کشــور گفت: سینمای ایران معتبر و 
بزرگ اســت و باور دارم این همکاری و دوســتی به رشــد متقابل سینمای 
ترکمنستان منجر می شود. وی از تلاش ها و پیگیری رایزن فرهنگی ایران در 

زمینه سازی این گفت وگو تشکر کرد. 
معاون  وزیر فرهنگ ترکمنســتان خاطرنشــان کرد: در سال گذشته در 
جشــنواره ای که برگزار کردیم یک فیلم ایرانی پخش شــد و مورد استقبال 

گسترده ترکمنستانی ها قرار گرفت.

محسنی اژه ای در نشست صمیمانه 
با دانشجویان دانشگاه محقق اردبیلی:

هیچ گونه اعمال نفوذی 
در هیچ بخش و مرجع قضایی وجود ندارد

رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع رسیدگی به پرونده شهید عجمیان 
گفت: در پرونده شهید عجمیان، هیچ گونه مداخله ای از بیرون از قوه قضاییه 

صورت نگرفته است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، روز 
پنج شنبه ۱۶ آذر همزمان با روز دانشجو در ابتدای ورود به استان اردبیل، در دانشگاه 
محقق اردبیلی این شهر حاضر شد و ضمن تبریک روز دانشجو به کلیه دانشجویان 
در سراسر کشور با اشاره به مقوله احیای حقوق عامه گفت: ما در دستگاه قضائی به 
موجــب وظیفه ذاتی خود، مصرانه و مجدانــه، مقوله احیای حقوق عامه را پیگیری 
می کنیم؛ همین قضیه آلودگی هوا و احیاناً استفاده از مازوت در برخی از نیروگاه ها، 
از جمله مصادیق حقوق عامه محســوب می گردد و ما در این خصوص، مســئولان 
ذی ربــط را نه تنها مورد تذکر، بلکه مورد تهدید قرار داده ایم و به آنها اعلام کرده ایم 
که چنانچه ترک فعل هایشان در این قضیه احراز گردد، برخوردهای مقتضی با آنها به 

عمل خواهد آمد.
وی تصریح کرد: ما در دستگاه قضائی مصمم هستیم که همه دادگاه ها را به غیر 
از مواردی که منع قانونی دارند، به صورت علنی برگزار کنیم تا محتویات دادگاه ها و 
احکام صادره در معرض دید مردم باشــد و از شما هم می خواهم برای رسیدن به این 
ایده ال به ما کمک کنید و مطالبه داشته باشید چون تاکنون در این راستا موفق نبودیم.

هیچ گونه مداخله ای از بیرون از قوه قضائیه در پرونده شهید عجمیان 
صورت نگرفته است 

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به موضوع رسیدگی به پرونده شهید عجمیان 
که در ســخنان یکی   از دانشــجویان مطرح شــد، گفت: در پرونده شهید عجمیان، 
هیچ گونه مداخله ای از بیرون از قوه قضائیه صورت نگرفته است؛ از لسان پدر بزرگوار 
شــهید عجمیان و همچنین در برخی رسانه ها چنین اعلام شد که نامه ای از ناحیه 
آقای ولایتی درخصوص پرونده مزبور به من واصل شــده است؛ پس از بررسی دقیق 
متوجه شــدیم اصلا چنین نامه ای به قوه قضائیه واصل نشــده است؛ من در ادامه، 
موضوع را از رئیس کل دادگســتری اســتان البرز و حتی قاضی پرونده جویا شدم و 
از آنها پرســیدم که آیا نامه ای پیرامون این پرونده به شــما واصل شده است؟ آنها 
نیز چنین موضوعی  را رد کردند؛ بنابراین وقتی اصلا نامه ای به دســت ما مقامات و 
مســئولان قضائی نرسیده، پس  چگونه گفته می شود که در پرونده شهید عجمیان، 
اعمال نفوذ شده است؟ در این قضیه، یک عده ای از آقای ولایتی تقاضایی کردند اما 

او کوچک ترین دخالتی در این پرونده نداشت.
رئیــس عدلیه گفــت: البته من ادعا ندارم که در هیــچ بخش و مرجع قضائی، 
هیچ گونه اعمال نفــوذی وجود ندارد ولی تاکید دارم که در مقابل این گونه مقولات، 
قاطعانه می ایســتیم و از شما دانشــجویان نیز می خواهیم چنانچه مصادیقی از این 

موضوع را اطلاع دارید، برای پیگیری و  رسیدگی به ما ارائه دهید.
گفتنی است در این مراسم، رئیس دانشگاه محقق اردبیلی و جمعی از نمایندگان 
دانشــجویان این دانشــگاه در ســخنانی مطالبات خود را به گوش رئیس قوه قضائیه 
رساندند. در پایان این نشست، رئیس عدلیه پس از اقامه نماز در صفوف دانشجویان و 
اساتید، ناهار را نیز در فضائی صمیمی و گعده گونه در کنار دانشجویان صرف کرد و در 
همین اثناء نیز گفت وگوهای دغدغه مندانه ای میان قاضی القضات و دانشجویان درگرفت.
تخصیص 178 میلیارد تومان اعتبار برای رفع مشکل مراجع قضائی اردبیل

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست خبری پایان سفر به استان 
اردبیل، ضمن قدردانی از اقدامات اخیر صورت گرفته توســط مجموعه قضائی این 
اســتان در راستای رضایتمندی و  حل مشکلات مردم، گفت: در راستای رفع مسائل 
و مشــکلات مراکز و مراجع قضائی استان اردبیل، مبلغی بالغ بر ۱۷۸ میلیارد تومان 
)ظرف مدت دو ســال( تخصیص اعتبار صورت گرفت. رئیس عدلیه افزود: در سال 
جاری قرار بود که ۱۷۵ کارمند و ۳۴ قاضی به مجموعه دادگستری و واحدهای قضائی 
اســتان اردبیل اضافه شود که که بخش قابل توجهی از این تزریق نیرو انجام شده و 
مابقی نیز تا قبل از پایان سال جاری انجام خواهد شد. همزمان با حضور هیئت عالی 
قضائی در اســتان اردبیل ۵۰ نفر با بهره گیری از ارفاقات قانونی و کمک های خیرین 

از زندان آزاد شدند.

مقام آمریکایی: 

مذاکرات احیای برجام روی میز نیست
مقام آمریکایی گفت: مذاکرات احیای برجام روی میز نیست.

کرت کمبل، هماهنگ کننده شورای امنیت ملی در امور هند و اقیانوسیه وزارت 
امور خارجه آمریکا و نامزد قائم مقامی وزارت این وزارت خانه از سوی جو بایدن روز 
پنج شنبه به وقت محلی در نشست بررسی صلاحیت خود به سناتورهای آمریکایی 
گفت: فکر نمی کنم کسی معتقد باشد که در شرایط کنونی فرصتی برای بازگشت به 

توافق برجام وجود دارد. این موضوع دیگر جای بحث ندارد.
جیمز ریش، سناتور جمهوریخواه عضو کمیته روابط خارجی سنا از کمبل سؤال 
کرد: دولت بایدن در مورد آزاد ســازی پول نقــد به ایران چه فکری می کند؟ وقتی 
دولت، آزادســازی ۶ میلیارد دلار را شــروع کرد، متعجب شدم و بدتر از آن، پس از 

حملات به اسرائیل، درباره ۱۰ میلیارد دلار دیگر صحبت می  کنند؟
کمبل از این سیاست دولت بایدن دفاع اما تاکید کرد: »دولت هیچ تحریمی را 
علیه ایران لغو نکرده اســت.« او گفت: »نگرانی ها در باره شش میلیارد دلار را درک 
می کنم و شما همه استدلال ها را به طور کلی شنیده اید که پول به ایران داده نشده 
است، همه در یک حساب موجود است. ما کاملا اطمینان داریم که اگر پولی برداشت 

شود، به طور خاص برای مردم ایران و برای موارد بشردوستانه استفاده شود.«
نامزد تصدی سمت قائم مقامی وزارت خارجه آمریکا در عین حال گفت:» اکنون 
ما در فضائی هستیم که ایران در مقابل نقشی که ایفا می کند و مغایر با منافع ماست 
باید هشیار باشیم.« کمبل مدعی شــد: »ما باید پیامی هشدار دهنده به جمهوری 
اسلامی بفرستیم که اقدامات تحریک آمیز با واکنش سختگیرانه مواجه خواهد شد. 
باید آنها را از نظر دیپلماتیک و بین المللی منزوی کنیم.« وی همچنین مدعی شد که 
برخی از مقامات همچنان علاقه مند به از سرگیری مذاکرات میان اسرائیل و عربستان 

هستند. این مذاکرات از زمان آغاز جنگ در غزه از مسیر خارج شد.
کمبل گفت: »منطقی است که در این لحظه، برخی از این گفت وگوها متوقف 

شده و انجام آنها دشوار است.«
به گزارش ایرنا، دولت جو بایدن به شدت عادی سازی روابط اسرائیل با عربستان 
را دنبال کرده بود. این تلاش ها پس از آن صورت گرفت که چندین کشور عربی تحت 
مدیریت دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا به عادی سازی روابط با اسرائیل 

روی آوردند.

در پرتو وحی

یکی از تبعات گناه  
مهر خوردن بر دل ها است!

»و مســلماً بــرای مردم در این قــرآن از هرگونه موضوع 

و مســائل )برای روشــنگری و هدایت و تشــخیص راه حق 

و باطــل( مثلی زدیــم. )با وجود ایــن ای پیامبر!( هر آیتی 

برای ایشــان بیاوری، کسانی که کافر شدند )به جهت شدت 

کفر و عنادشــان( می گویند شما )پیامبران( چیزی جز باطل 

نیاورده ایــد« » و این چنین خداونــد مهر می زند بر دل های 

کسانی که نمی دانند«                  روم- آیات 58 و 59

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۱8 آذر ۱۴۰۲
۲5 جمادی الاول ۱۴۴5 - شماره ۲۳۴۶5

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور در حالی که ســاعت 3 بامداد جمعه از 
مسکو به تهران بازگشت، صبح جمعه به استان البرز سفر 
کرد و ضمن افتتــاح چندین پروژه، در میان مردم حضور 

یافت و مورد استقبال گرم و پرشور آنان قرار گرفت.
دولت انقلابی در راه خدمت و پیشرفت از موانع عبور می کند. 
از تنبلی و بهانه گیری دوری می کند و شوق جهاد و خدمت دارد. 
»کار و فعالیت« در این دولت پرُکار متوقف نمی شــود. به همین 
دلیل بود که آیت الله رئیســی در حالی که ساعت ۳ بامداد جمعه 
از مسکو به تهران بازگشت، صبح جمعه به استان البرز سفر کرد 
و ضمن افتتاح چندین پروژه، در میان مردم حضور یافت و مورد 

استقبال گرم و پرشور آنان قرار گرفت.
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در این زمینه 
نوشــت: »رئیس جمهور بعد از مسکو برای چند پروژه و باز کردن 
گره از مشکلات و دیدار با مردم به البرز می روند. روز جمعه، بدون 
تعطیل، بدون توقف. کشــور بعد از یــک دهه تعطیل به خدمت 

بی وقفه، کار و فعالیت نیاز دارد. مردم قدردان خادمان هستند.«
روایت را از سفر رئیس جمهور به مسکو آغاز می کنیم؛ دکتر 
سید ابراهیم رئیسی صبح پنج شنبه، با بدرقه محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور و با حضور حجت الاســلام والمسلمین محسن 
قمی معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، تهران را به مقصد 

مسکو پایتخت روسیه ترک کرد.
دکتر رئیســی که به دعوت ولادیمیــر پوتین رئیس جمهور 
روســیه به این کشور سفر کرد، با استقبال الکساندر نواک معاون 
نخست وزیر و رئیس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران 
و روســیه و نیز آندری رودنکو معاون وزیر خارجه این کشور وارد 
فرودگاه بین المللی ونووکوا مســکو شد. مقامات دو کشور پس از 
استقرار در جایگاه و نواخته شدن سرود ملی از یگان تشریف سان 

دیدند.
 دکتر رئیسی در دیدار با پوتین:

 زمینه برای برداشتن گام هایی موثرتر 
در توسعه همکاری های ایران و روسیه فراهم است

آیت الله رئیســی در دیــدار با آقــای »ولادیمیــر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه، ضمن ابراز خرسندی از روابط رو به رشد 
دو کشور، همکاری با روســیه را در راستای سیاست همسایگی 

جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت دانست.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به همکاری های خوب ایران و 
روسیه در بخش های انرژی، کشاورزی و شرکت های دانش بنیان، 
بر فراهم بودن زمینه برای برداشــتن گام هایی موثرتر در توسعه 

همکاری ها در راستای منافع دو کشور و دو ملت تاکید کرد.
 تاکید بر توقف هر چه سریع تر بمباران ها 

و جنایات علیه فلسطینیان غزه
دکتر رئیســی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: 
آنچه موجب رنج بشریت شده، یک جانبه گرایی و نظم ناعادلانه 
جهانی اســت که یکــی از جلوه های آن امــروز در غزه قابل 

مشاهده است.
رئیس جمهور جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم 
بی دفاع غزه را نسل کشــی و جنایت علیه بشریت توصیف کرد و 
افزود: شــهادت بیش از ۶ هزار کودک به دســت رژیم جنایتکار 
صهیونیستی باعث رنج و تأسف است، اما تاسف بارتر این است که 
این جنایات مورد حمایت آمریکا و کشورهای غربی قرار می گیرد و 
یا با سکوت و بی تفاوتی سازمان های بین المللی و تشکل های مدعی 

حقوق بشری مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می کشد.
دکتر رئیســی با اشاره به اینکه در حال حاضر در غزه در هر 
۱۰ دقیقه یک کودک مظلوم به شهادت می رسد، بر ضرورت توقف 
هرچه سریع تر بمباران ها و جنایات علیه فلسطینیان غزه به عنوان 

مهم ترین دغدغه امروز جهان بشریت تاکید کرد.
 پوتین: معتقدیم با حمایت های رهبری معظم انقلاب 

اسلامی ایران، این روابط وسیع تر و پویاتر خواهد شد
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه نیــز ضمن ابراز 
خرسندی از سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو تصریح 
کرد: روابط دو کشور در بهترین سطح در جریان است و معتقدیم 
بــا حمایت های رهبری معظم انقلاب اســلامی ایران، این روابط 

وسیع تر و پویاتر خواهد شد.
 رشد 20 درصدی تجارت فیمابین گواه عزم دو کشور 

برای گشودن فصلی جدید از روابط
رئیس جمهور روســیه استقبال چشــمگیر تجار روسیه از 

کیهان بررسی کرد

دولت »کار و فعالیت«
از مسکو تا البرز

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: دعا و تضرع در برابر عظمت خداوند 
متعال بزرگ ترین افتخار برای انسان مؤمنی است که از 

هیچ کس و هیچ قدرتی در دنیا نمی هراسد.

نمایشگاه های تجاری ایران و رشد ۲۰ درصدی تجارت دو کشور با 
گردش مالی ۵ میلیارد دلاری طی یک ساله گذشته را نشان دهنده 
عزم و اراده تهران - مســکو برای گشودن فصلی جدید از روابط 
دانست و افزود: پروژه های حمل ونقل جاده ای و ریلی با پیشرفت 
خوبی میان دو کشــور در حال انجام است و همکاری های قبلی 
ایران و روســیه در بخش انرژی شــرایط رو به رشدی را تجربه 

می کند.
پوتین همچنین با اشــاره به اشتراک نظر دو کشور نسبت 
به مســائل منطقه، بحث و تبادل نظر درباره مسئله فلسطین و 
غزه را از جمله محورهای مذاکره دوجانبه میان ایران و روســیه 

عنوان کرد.
 برگزاری نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و روسیه 

در حضور رؤسای جمهور
پس از برگزاری دیدار دوجانبه دکتر ســید ابراهیم رئیسی 
و ولادیمیر پوتیــن، هیئت های عالی رتبه اقتصادی و سیاســی 
جمهوری اسلامی ایران و روسیه در نشست مشترک به گفت وگو 

و تبادل نظر درباره موضوعات مورد علاقه دو کشور پرداختند.
در این نشســت کــه با حضــور وزرای امور خارجــه، راه و 
شهرسازی، نفت، رئیس ســازمان انرژی اتمی و رئیس کل بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران با همتایان روســی برگزار شد، 
طرفین در حضور رؤسای جمهور دو کشور در خصوص موضوعات 
دوجانبــه و مورد توافق از جمله در حــوزه انرژی، بانکی و پولی، 
حمل ونقل و کشــاورزی گفت وگو و تبادل نظر کردند و ابتکارات 
جدیدی نیز برای تسریع در اجرای توافقات صورت گرفته مطرح 

شد.

 دکتر رئیسی در تشریح نتایج سفر خود به روسیه: بررسی 
و پیگیری توافقات دو کشور در بخش تجاری و اقتصادی 

از محورهای دیدار با رئیس جمهور روسیه بود 
 دکتر ســید ابراهیم رئیســی، پس از ســفر فشــرده کاری 
یک روزه به روسیه حوالی ساعت ۳ بامداد جمعه به تهران بازگشت 
و در سخنانی به تشریح نتایج این سفر پرداخت و گفت: این سفر 
فرصت خوبی بــرای دیدار و مذاکره بــا رئیس جمهور محترم و 
مســئولان عالی رتبه روســیه بود و در جریان این دیدارها درباره 
مسائل مورد نظر دو کشور به ویژه در بخش های انرژی، کشاورزی، 
ترانزیت و همکاری های مسیر شمال - جنوب به عنوان مهم ترین 
محورهای همکاری میان دو کشــور بحــث و تبادل نظر صورت 

گرفت.
تاکید طرفین بر توقف فوری حملات به غزه 

و رفع محاصره این منطقه
رئیس جمهور همچنین موضوع فلسطین را از جمله مهم ترین 
محورهای مذاکرات با طرف روسی در این سفر عنوان کرد و گفت: 
اقدام فوری در جهت توقف سریع بمباران ها علیه مردم مظلوم غزه، 
رفع محاصره این منطقه و احقاق حقوق ملت فلسطین به عنوان 

نکات اشتراکی و مورد تاکید طرفین در این مذاکرات مطرح شد.
 بازدید دکتر رئیسی از پروژه بزرگراه شمالی کرج 

و احداث بزرگ ترین پل غرب آسیا
پس از بازگشــت رئیس جمهور از مســکو، »کار و فعالیت« 
متوقف نشــد و دکتر رئیسی صبح جمعه به اســتان البرز سفر 
کرد. وی در آغاز دومین ســفر دولت مردمی به اســتان البرز، از 
طرح احداث بزرگراه شمالی کرج و نیز پروژه پل بیلقان به عنوان 

بزرگ ترین پل غرب آسیا و پیچیده ترین عملیات مهندسی کشور 
بازدید کرد و با توضیحات دســت اندرکاران از جزئیات اجرای این 

طرح مطلع شد.
بزرگراه شــمالی کرج از انتهای آزادراه شهید همت، تقاطع 
جاده چالــوس آغاز و به آزادراه کرج - قزوین منتهی می شــود. 
این بزرگراه که به طول حدود ۱۸ کیلومتر اســت، از سال ۱۳9۵ 
در دســت ساخت قرار گرفته و اکنون حدود ۷۸ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
فاز نخســت این بزرگراه بــه طــول ۷.۶ کیلومتر از بخش 
میانی پروژه، در حد فاصل تقاطع طالقانی شــمالی تا تقاطع بلوار 
انقلاب شمالی در جریان سفر رئیس جمهور به استان البرز مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
با تکمیل تمامی فازهای این پروژه که در واقع مکمل و ادامه 
آزادراه همت در اســتان البرز است، بیش از ۴۰ درصد از ترافیک 

ورودی به البرز کاهش می یابد.
پل بیلقان نیز بر اساس سیستم کابلی اکسترادوز با بیشینه 
دهانــه ۱۷۶ متر و بلندترین ارتفاع پایه ۱۳۶ متر در حال احداث 

است.
طول کل پل ۱۰۵۰ متر، ارتفاع سازه فولادی آن از راس ۳۲ 

متر و عرض آن ۳۸ متر است.
پیشرفت فیزیکی این پل تا سال ۱۴۰۱ حدود ۲۳ درصد بود 
که بر اساس برنامه دولت مردمی برای تکمیل طرح های اولویت دار، 
اکنون به بیش از ۶۲.۳ درصد رسیده و پیش بینی می شود مرداد 

۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.

 با حضور دکتر رئیسی صورت گرفت؛ افتتاح بیمارستان 
شهید سلیمانی فردیس پس از 12 سال چشم انتظاری

دکتر رئیســی همچنین در ادامه برنامه های دومین ســفر 
اســتانی دولت مردمی به اســتان البرز با حضور در شهر فردیس 
بیمارستان ۲۸۰ تختخوابی شهید سلیمانی این شهر را پس از ۱۲ 

سال انتظار مردم به طور رسمی افتتاح کرد.
بیمارستان شهید ســلیمانی فردیس به عنوان نخستین 
بیمارستان در این منطقه، تا سال گذشته ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت، اما سفر فروردین ماه سال گذشته رئیس جمهور 
به اســتان البرز نقطــه عطفی برای جهــش در تکمیل این 
بیمارستان و ده ها پروژه نیمه کاره و خاک خورده دیگر استان 

بود.
مساحت بیمارستان فردیس که در ابتدای کار ساخت آن در 
زمینی به مســاحت ۱۷ هزار مترمربع آغاز شده بود، با همکاری 
مدیریت شهری فردیس و دولت به ۲9 هزار مترمربع افزایش یافت.

این بیمارســتان با زیربنای ۲۴ هزار مترمربع در ۶ طبقه و 
هزینه ۷ هزار میلیارد ریال ساخته شده و دارای بخش های مختلف 

تخصصی و فوق تخصصی پزشکی است.
بیمارســتان فردیس در قالب سه بلوک و به صورت عمومی 
)جنرال( ســاخته شــده و ظرفیت تعداد تخت های آی ســی یو 
بیمارستان فردیس از هفت تخت به ۳۷ تخت افزایش یافته است.

۶۷ درصد اعتبارات ساخت این بیمارستان در طول ۲۰ ماه 
گذشته توســط دولت سیزدهم تامین شده و ۵۰ درصد عملیات 
ساخت تنها بیمارستان دولتی فردیس در یک سال اخیر محقق 

شده است.

 افتتاح ۵۶ طرح بزرگ عمرانی و صنعتی در استان البرز 
با حضور رئیس جمهور و وزرا

طی سفر استانی البرز در مجموع از ۵۶ طرح بزرگ عمرانی 
 و صنعتی شــامل: ۱۳ طرح اقتصادی و ۴۳ طرح عمرانی با اعتبار 
۱9 هــزار میلیارد تومان با حضور رئیس جمهــور و وزرای دولت 

افتتاح شد.
پروژه های شاخص علاوه بر فاز نخست پروژه بزرگراه شمالی 
کرج و افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی فردیس از این قرار است:

 گازرسانی به روستاهای صعب العبور استان البرز
ظرف مدت یک سال ۱۲۰ روستای فاقد گاز استان از موهبت 
گاز برخوردار شــدند. یک هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
گازرســانی به روستاهای استان البرز اختصاص یافته است. اقدام 
ویژه و بزرگی که در راستای گازرسانی به روستاهای صعب العبور 
استان البرز انجام شــده، با مجموع اقدامات چهل سال گذشته، 

برابری می کند.
شهرســتان کوهستانی و سردســیر طالقان با جمعیت 
شــناور حدود یکصد هزار نفری و داشــتن یک شهر و بیش 
از ۷۵ روســتا از جمله مناطقی بود که ساکنان آن، سال ها و 
در دولت های متوالی، مطالبه برخورداری از شبکه گاز طبیعی 
را داشــتند که این مطالبه در دولت کنونی محق شد. به ۵۵ 
روســتای حاشیه جاده کرج - کندوان با جمعیتی حدود ۶۰ 
هزار نفر هم تا پیش از دولت ســیزدهم از نعمت گاز بی بهره 

بودند، گازرسانی شد.
به گزارش ایرنا، با اقدام دولت تمامی روستاهای استان البرز 

گازرسانی شدند.

 ساختمان جدید دانشکده پزشکی
 دانشگاه علوم پزشکی البرز

پروژه ساختمان جدید دانشــکده پزشکی دانشگاه علوم 
پزشــکی البرز در زمینی با زیربنای ۲۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع 
در ۵ طبقه و ســه بلوک، از سال ۱۳99 ساخت آن آغاز شده 
است. این پروژه شامل ۱۷ کلاس ۴۰ تا ۱۵۰ نفره، سالن آزمون 
الکترونیک، آمفی تئاتر با ظرفیت ۳۰۰ نفر، ســالن جلسات با 
ظرفیت ۱۰۰ نفر، 9 آزمایشگاه تخصصی، لانه حیوانات، مرکز 
مهارت های بالینی، کتابخانه الکترونیکی و اتاق اساتید است. با 
احتساب ارزش روز، ۶۷۵ میلیارد تومان برای این پروژه اعتبار 
صرف شده است. این پروژه بزرگ ترین پروژه خیرساز آموزشی 
کشور در این حوزه و جزو برترین دانشکده های کشور محسوب 

می شود.
 پروژه های آب

۲ برابر شدن حقابه استان البرز از سدهای طالقان و کرج 
)از ۵۵ میلیــون مترمکعب به ۱۱۰ میلیون مترمکعب افزایش 
یافت( و اجرای عملیات رینگ سراسری آب البرز، افتتاح خط 
انتقال آب به نظرآباد و اشتهارد، احداث و بهره برداری از پروژه 
واحد دوم تصفیه خانه فاضلاب کرج با حجم عملیات ۵۸ هزار 
مترمکعب در شــبانه روز )کمک به محیط زیســت منطقه با 

جمعیت ۲۸۰ هزار نفر(
به گزارش ایرنا، در سفر به درخواست ۲ هزار و ۶۰۰ خانوار 
نیازمنــد البرز برای دریافت کمک مالی ، معیشــتی ، درمان و 
مشــکلات گاز منازل که به آیت الله رئیسی نامه نوشته بودند، 

رسیدگی شد. تامین پنج میلیارد تومان اعتبار برای گازرسانی 
به واحدهای مســکونی افراد نیازمند، تصویب یک هزار و ۵۰۰ 
سری جهیزیه برای زوج های جوان، تصویب زمین و تسهیلات 
لازم برای مســکن جویان و بهســازی یک هزار و ۵۰۰ واحد 
مســکونی مددجویی از مهم ترین دستاوردهای این سفر برای 

خانوارهای نیازمند البرز بوده است.
دســتاورد دیگر این سفر برگزاری جشــن احیای ۱۸۴ 
کارخانه و مجموعه تولیدی راکد و نیمه فعال از جمله کارخانه 
ایران تراورس بود که تا ۶ ماه گذشته تنها با ۲۰درصد ظرفیت 

فعالیت می کرد اما اکنون با ۱۰۰ درصد ظرفیت کار می کند.
 بهره برداری از 81۴ واحد مسکونی

همچنین همزمان با سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به 
البرز با حضور وزیر راه و شهرســازی ۸۱۴ واحد مســکونی و 
۲ پروژه عمران شهری در شهر جدید مهستان به بهره برداری 
رسید که برای ســاخت این واحدهای مسکونی۲ هزار و ۴۴۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
در همین راستا طرح بلوار ۳۵ متری هرمز در مرحله چهار 
و شبکه روشنایی معابر مراحل چهار و هفت مسکن مهر شهر 

جدید مهستان بهره برداری شد.
مهرداد بذرپاش دبیرســتان ۱۵ کلاسه امام خمینی)ره( 
شهر جدید مهستان در شهرستان ساوجبلاغ را نیز افتتاح کرد.

 افتتاح هایی که وزرای جهاد و صمت انجام دادند
افتتاح کارخانه ۱۱ هزار تنی شیرخشــک با حضور وزیر 
جهادکشــاورزی از دیگر طرح های بود که در ســفر اســتانی 
رئیس جمهور انجام گرفت. این کارخانه ظرفیت تولید ۱۶ هزار 

تن انواع فرآورده های دامی همچون ۱۱ هزار تن شیر خشک، 
یک هزار تن خامه، یک هزار تن پودر کازئینات و سه هزار تن 
پودر آب پنیر دارد و این واحد تولیدی با سرمایه گذاری سه هزار 
و ۶۲۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برای ۴۸ به صورت مستقیم 

اشتغال ایجاد کرده است.
همچنین بهره برداری از طرح توســعه دامداری شیری - 
گوشتی شهرستان نظرآباد با رسیدن به ظرفیت ۱۱ هزار راس 
در روســتای »گازرسنگ« از دیگر برکات سفر استانی رئیسی 

بود که توسط وزیر جهاد کشور افتتاح شد.
در گوشه دیگر از این استان نیروگاه تولید همزمان برق و 
حرارت )CHP( یک مجتمع تولیدی مواد غذایی شهرســتان 
ساوجبلاغ با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت راه اندازی شد 
که در مجموع هفت طرح امروز توســط عباس علی آبادی به 

بهره برداری رسید.
 دکتر رئیسی در اجتماع باشکوه مردم البرز: 

 توسعه جاده ها و راه های مواصلاتی و رفع مشکل مسکن استان البرز
 از برنامه های محوری دولت است

دکتر رئیسی، ظهر جمعه در ادامه برنامه های سفر دولت 
مردمی به استان البرز نیز در اجتماع مردم شهر کرج با قدردانی 
از اســتقبال گرم و پرشور اهالی این استان تصریح کرد: قطعا 
این اســتقبال مردم ناشی از علاقه مندی آنها به انقلاب و نظام 

اسلامی و پایبندی به ولایت فقیه است.
وی خاطرنشــان کرد: سفر به اســتان ها برای بنده یک 
برکت وصف ناشــدنی دارد و آن قرار گرفتن در جریان مسائل 
و مشکلات استان ها و شهرستان ها و تلاش جدی تر برای رفع 

آنهاست.
دکتر رئیسی با اشاره به سابقه فعالیت خود در استان البرز 
در ســال های ابتدائی پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: در 
۴۰ سال گذشته تلاش های بسیاری صورت گرفته و جای جای 
استان البرز شاهد پیشــرفت های چشمگیری است و از همه 
کســانی که برای این پیشــرفت ها تلاش کرده انــد، قدردانی 
می کنم، اما البرز همچنان نیازمندی ها و مشکلاتی دارد که باید 

برای تامین و رفع آنها تلاش کرد.
رئیس جمهور توسعه جاده ها و راه های مواصلاتی با توجه 
به نزدیکی البرز به پایتخت را یکی از نیازهای جدی و اساسی 
اســتان برشــمرد و گفت: از همین رو بنده امروز در بدو ورود 
به اســتان از برخی پروژه های مربوط به حوزه راه بازدید کردم 
و دیدم که دوســتان ما تلاش خوبی بــرای رفع کمبودها در 
ایــن زمینه کرده اند، اما همچنان نیــاز به مجاهدت برای رفع 

کاستی ها داریم.
دکتر رئیســی، همچنین به حضور خود در شهر فردیس 
اشاره و خاطرنشــان کرد: منطقه فردیس با وجود برخورداری 
از تراکــم بالای جمعیتی و جمعیت ۷۰۰ هزار نفری فاقد یک 
مرکز درمانی مجهز بود که امروز با افتتاح بیمارســتان شهید 
سلیمانی چشم انتظاری ۱۲ ساله مردم برای بهره مندی از یک 

مرکز درمانی مجهز به پایان رسید.
وی به وجود شــهرک ها و واحدهــای صنعتی متعدد در 
استان البرز اشــاره کرد و گفت: به لطف وجود این واحدهای 
صنعتی، وضعیت اشــتغال در این استان نسبتا مطلوب بوده و 
به نســبت برخی دیگر از استان ها در البرز مشکل چندانی در 

زمینه اشتغال نداریم.
رئیس جمهور: امروز در کشور یک میلیون و 900 هزار 

مسکن روستایی، شهری و بافت فرسوده 
در دست احداث داریم

رئیس جمهور در ادامه رفع مشکل مسکن در استان البرز را 
از جمله برنامه های محوری دولت برشمرد و با اشاره به اقدامات 
انجام شــده از سوی دولت در بخش مســکن طی ۲.۵ سال 
گذشــته تصریح کرد: امروز در کشور یک میلیون و 9۰۰ هزار 
مسکن روستایی، شهری و بافت فرسوده در دست احداث داریم 
که بخشــی از آنها نیز به متقاضیان واگذار شده بیش ۵۲ هزار 
هکتار زمین برای واگذاری به متقاضیان آماده سازی شده و از 
۲۴۰ هزار مسکن مهر نیمه تمام به ارث رسیده به این دولت با 
تلاش وزارت راه و شهرسازی ۱۰۷ هزار مسکن آماده و به مردم 
تحویل داده شده و برای تکمیل مابقی آنها تا اوایل سال آینده 

هدف گذاری و برنامه ریزی کرده ایم.
دکتر رئیسی، خطاب به مردم استان البرز با تأکید بر اینکه 
دولت در همه عرصه ها برای رفع مشکلات مردم و زمینه سازی 

برای رفاه بیشتر آنها با بهره گیری از ظرفیت های بسیار بالای 
کشور به صورت شبانه روزی در حال کار و فعالیت است، اظهار 
داشــت: در سفر اخیر یکی از رؤسای جمهور کشورها به ایران 
و بازدیــدش از پارک های علم و فناوری از میزان پیشــرفت 
جمهوری اسلامی ایران به رغم تهدیدها و تحریم ها ابراز شگفتی 
کرده بود که بنده به او گفتم جوانان با انگیزه ایران اسلامی اراده 

کردند که تهدیدها و تحریم ها را به فرصت تبدیل کنند.
رئیس جمهور اقتصاد مقاومتی را شــاکله اصلی اقدامات 
دولت برای مصون ســازی اقتصاد کشور از تکانه های تحریم و 

فشار عنوان کرد.
وی تصریح کرد: آمدن من به استان ها یک امر تشریفاتی 
نیســت بلکه به میزان رفع مشــکلات مناطق مختلف کشور 
بســتگی دارد و تا زمانی که مشکلات وجود داشته باشد بنده 
خود را موظف به سرکشی به نقاط کشور برای تسریع در رفع 

مشکلات مردم می دانم.
 با مردم برای برپایی نظام اداری عادلانه پیمان بسته ایم 

و یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس رحم 
نخواهم کرد

دکتر رئیسی خطاب به همه مدیران دستگاه های اجرائی و 
نهادهای مختلف توجه به ارباب رجوع و حساسیت و پرهیز نسبت 
به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی بازی در نظام اداری کشور را 
گوشــزد کرد و افزود: ما با مردم پیمان بسته ایم که ضمن اصلاح 
بسترهای فسادزا یک نظام اداری عادلانه در کشور بنا کنیم و در 

این مأموریت بزرگ مردم را یار و همکار خود می دانیم. 
ادامه در صفحه ۱۱


